*Violatio voti in Anania, & vxore eius seuerè vindicata.*

*Vita communis non solum in cœnobijs, sed in ecclesijs à clericis canonicis ex voto suscepta.*

bus viuere, & canendis psalmis inuigilare debeant. sic enim videtur mihi interpretatus esse verbum canonici beatus Gregorius in epistola ad Augustinum Anglorum Episcopum. 12. q. 1. cap. Quia. Clerici autem, qui ex ecclesia communiter viuentes, nihil proprium habere volunt, canonici regulares appellati sunt. quod ad regulam viuendi communiter ex ecclesia, regulam paupertatis, id est, nihil habendi proprium, ex voto adiungant. atq; huiusmodi clericos, canonicos regulares diu fuisse olim in ecclesia Hierosolymitana patriarchali, vnde primùm à sanctis Apostolis hæc communis vita, & institutum nihil possidendi, vsque ad nostra tempora manauit, auctores sunt Iacobus Vitriacus episcopus Achonenfis ante annos 300. & amplius, & Ludolphus Carthusiensis natione Teutonicus, ante annos amplius 200. Rursus in ecclesia Nazarenfi cathedrali fuisse huiusmodi clericos canonicos cum episcopo regulares, testis est epist. decretalis Innoc. 3. ext. de regul. cap. Sic. Ad hæc, Cambius canonicus Mediolanensis ante annos prope centum, Hierosolymam ad loca illa sancta & religiosa profectus, narrat venisse ad manus suas librum antiquum, inscriptum de liberata & capta terra sancta, ex bibliot. ecclesie montis Sion, in quo sic scriptum erat: Habet Hierosoly. patriarcha quosdam episcopos suffraganeos, Bethleemitanum, Ebronensem, & Liquidensem. fuit autem ecclesia Bethleemita prioratus canonicorum regularium vsque ad tempora Balduini primi regis Latinorum. Hæc ille. Item Iuo episc. ad canonicos ecclesie Beluacensis, in qua fuerat Canonicus, factus postea episcopus Carnotensis, sic scripsit: Præfens animo, corpore autem absens, exopto & exhortor, vt pacem scetmini & sanctimoniam: hæc vouistis, hæc debetis. Præterea scriptum est in historia Teutonica episcoporum Salisburgensium, Paschasio pōtifice Romano, factum esse Conradum episcopum Salisburgensem ante annos 450. & amplius, fecisset eum, vt à clericis ecclesie sue regula beati Augustini, id est, canonicorum regularium, susciperetur. Immo vsque in hodiernum diem canonici ecclesie cathedralis Garolitanæ, siue Garopolitanæ in Scotia, regulares sunt, id est, vitam communem viuunt, & nihil proprium habere possunt, sicut ante annos 300. & amplius, vt perspicui potest ex decretali Innocen. 3. ext. de statu mon. cap. Per tuas. Hæc omnia, quæ hætenus commemorauimus, eò spectant, vt intelligant Magdeburg. vitam communem, quam improbant, non solum in monasterijs & cœnobijs monachorum, quæ ipsi oderunt, & eorum magister Luterus tum igne linguæ suæ, tum armis & incendijs Rusticorum in Germania deleuit, sed in plerisque ecclesijs cathedralibus episcoporum ad exemplum Apostolicæ institutionis, ab ipsis vsque præcis temporibus fuisse. Quod si communem vitam monachorum non patiuntur Luterani ex Apostolica institutione venisse, quia verbum monachi in scriptura non legunt, patiantur vitam communem ministrorum ecclesie, qui sunt presbyteri, diaconi, & episcopi, quæ verba in scripturis legunt. Sed de his hætenus, respondeamus ad alia.

Defensio

*Defensio doctrinae de solemnibus benedictione sacerdotali nuptiarum, in epistola Euaristi: de causa eius & utilitate: & responsio item ad id, quod in huiusmodi traditionibus obijciunt Magdeburgenses, esse laqueos conscientiae.*  
 Cap. 3.

**A**C rursus, ut iam ad illud alterum de publica & solenni in templis benedictione nuptiarum, quam reprehenditis, veniam, si quod in Gen. 1. Gen. 1. Genesis de Adam & Eva scriptum est, Benedixitque illis, & ait, Crescite & multiplicamini: similiter secundum traditionem à maioribus relictam, & in ecclesia catholica per omnes mundi partes conseruatam interpreta- mini, nunquam epistolam grauissimam sancti Euaristi Apostolici pontifi- cis propter benedictionem nuptiarum, quam secundum traditionem Apo- stolorum sanxit, accusaretis. Aliter enim, inquit, ut à patribus accepimus, & à sanctis Apostolis, eorumque successoribus traditum inuenimus, non fit coniugium: & quae sequuntur. Quia enim Dominus in Adam & Eva pri- mis coniugibus, ceteris omnibus coniugibus benedixit: qui postea usque ad consummationem seculi, secundum illam à principio legem coniuga- lem per os Adae omnibus coniugibus pronunciatam copulandi erant, & quia in illis ab initio coniugale foedus tam excellenti mysterio consecrauit, ut in eo magnum vnionis Christi & ecclesiae sponsae sacramentum, ut nos Apostolus docuit, designaret: idcirco sancti Apostoli tanquam illius diui- nae benedictionis & sacramenti nuptiarum interpretes, & religiosi cultores, diuine tradiderunt, ut quod erat sacramentum, ut omnia honestè & se- cundum ordinem fierent in nobis, sacerdotali ministerio cum precibus & oblationibus honoraretur: & noui coniuges benedictionem sacramenti ecclesiae per ecclesiasticos ministros, ut decebat, acciperent. Sed quia noui heretici negant quoque sacramentum esse coniugium, differant de hoc postea aduersus eos. nunc ad illud respondebo, quod hic potissimum isti accu- sant, nempe quod ad hunc ritum publicae huius & solennis benedictionis nuptiarum, necessariò omnes ecclesias obligari pontifex Euaristus vult: atque hoc quidem ad humanam traditionem, & laqueum conscientiae in- rectum pertinere putant. sic enim dicunt, quod quidem nunquam dicerent, si quid sit laqueum iniicere apud Paulum, intelligerent. tunc enim laqueus iniicitur, si de quo Christus consilium dat, & non praecipit, quia fit ardu- um quid, & communes hominum vires superans, idè postea lege composita cuius iubeatur, quod est per vim legis quasi laqueo ad id trahere. Hinc Sa- lomoni in Proverb. Laqueus, inquit, viro, celeriter proprio ore sanctifica- re: post votum namque poenitere contingit. Hunc locum imitatus Apostolus, hor- tans ad vitam caelestem, & nulli eam imperans, cum sciret Dominum dixisse: Qui poterit capere, capiat: postquam commoditatem eius vitae ad seruandum Deo expeditius ac liberius, exposuit: subiungit: Porro hoc ad utilitatem vestram dico, non ut laqueum vobis iniiciam: id est, non ut, quod in vestra